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Liebe Schützenkameradinnen
Liebe Schützenkameraden

Gut Schuss wünscht

Der OK-Präsident
Josef Kopp

Noch „voll im Schuss“ ziehen wir Bilanz über unser Standartenweihschiessen. 1365 Schützinnen 
und Schützen aus insgesamt 63 Sektionen haben uns mit ihrem Besuch die Ehre erwiesen. Wir 
sind stolz, dass so viele Kameradinnen und Kameraden den Weg in den untersten Zipfel des 
Kantons Luzern auf sich genommen haben. Dies zeugt von grosser Verbundenheit.

Wir danken allen für die grosse Sympathie unserem Verein und unserem Anlass gegenüber. Gerne 
halten wir Gegenrecht bei sich bietender Gelegenheit.
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Statistik über den Festanlass

Beteiligungen Auszeichnungen

Total Schützen 1365 Einfache Kranzkarte 904
Total Sektionen 63 Dreifache Kranzkarte 254
Total Gruppen Kat. A 14
Total Gruppen Kat. D 50 Total Auszeichnungen 1158

Total Gruppen Kat. U20 11

Anzahl Stiche Sektionswettkampf 1352 Kranzquote in % Sektionswettkampf 79.29
Anzahl Stiche Gruppenwettkampf 600 Kranzquote in % Gruppenwettkampf 84.33
Anzahl Stiche Auszahlung 940 Kranzquote in % Auszahlung 55.21

Munitionsverbrauch

GP 11 / 7.5 mm 11308

GP 90 / 5.6 mm 15356

Verwendete Waffen

Waffen Sektion Gruppe Auszahlung

Freie Waffen 10 7 10
Standardgewehr 245 146 205
Karabiner 131 47 96
Sturmgewehr 57-02 / 57-03 169 51 129
Sturmgewehr 90 797 349 500

Verteilung der Preisgelder

Sektionswettkampf

62 Sektionsdoppel à Fr. 50.00 (davon 100%) Fr. 3'100.00
Stichsponsorbeitrag Fr. 250.00

Verteilung an mind. 60% der rangierten Vereine Fr. 3'350.00
Effektive Auszahlung Fr. 3'380.00
Zuwendung des Veranstalters Fr. 30.00

Gruppenwettkampf Kat. A Gruppenwettkampf Kat. D

14 Gruppendoppel à Fr. 40.00 (davon 100%) Fr. 560.00 50 Gruppendoppel à Fr. 40.00 (davon 100%) Fr. 2'000.00
Stichsponsorbeitrag Fr. 125.00 Stichsponsorbeitrag Fr. 125.00

Verteilung an mind. 50% der rangierten Gruppen Fr. 685.00 Verteilung an mind. 50% der rangierten Gruppen Fr. 2'125.00
Effektive Auszahlung Fr. 950.00 Effektive Auszahlung Fr. 2'200.00
Zuwendung des Veranstalters Fr. 265.00 Zuwendung des Veranstalters Fr. 75.00

Gruppenwettkampf Kat. U20 Gruppenwettkampf Einzel

11 Gruppendoppel à Fr. 0.00 Fr. 0.00 600 Einzeldoppel à Fr. 11.00 Fr. 6'600.00
Stichsponsorbeitrag Fr. 250.00 Abzüglich Munition 4800 à Fr. 0.60 Fr. -2'880.00

Verteilung an mind. 50% der rangierten Gruppen Fr. 250.00 Verteilung mind. 60% des Einzeldoppels Fr. 2'232.00
Effektive Auszahlung Fr. 310.00 Effektive Auszahlung Fr. 2'566.00
Zuwendung des Veranstalters Fr. 60.00 Zuwendung des Veranstalters Fr. 334.00

Auszahlung Einzel

940 Einzeldoppel à Fr. 14.00 Fr. 13'160.00
Abzüglich Munition 5640 à Fr. 0.60 Fr. -3'384.00
Stichsponsorbeitrag Fr. 250.00

Verteilung mind. 60% des Einzeldoppels Fr. 6'115.60
Effektive Auszahlung Fr. 7'738.00
Zuwendung des Veranstalters Fr. 1'622.40
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Sektionswettkampf

Rang Resultat Sektion Kat. Anzahl Pflicht Preisgeld

1 95.562 Willisau Schützenverein Willisau-Land 1 39 19 Fr. 400.00

2 94.657 Ruswil SV 1 20 14 Fr. 350.00

3 93.823 Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft 1 23 14 Fr. 300.00

4 93.670 Nottwil FSG 1 22 14 Fr. 250.00

5 93.402 Perlen SG 1 23 14 Fr. 200.00

6 93.012 Grossdietwil SV 1 20 14 Fr. 150.00

7 92.991 Hämikon Schützen Lindenberg 1 27 14 Fr. 100.00

8 92.929 Ballwil SV 1 20 14 Fr. 90.00

9 92.912 Egolzwil FSG 2 19 12 Fr. 80.00

10 92.715 Escholzmatt SG 2 22 12 Fr. 80.00

11 92.670 Schüpfheim FSG 1 25 14 Fr. 80.00

12 92.547 Rothenburg SG 1 16 14 Fr. 80.00

13 92.490 Roggliswil FS 2 18 12 Fr. 70.00

14 92.405 Werthenstein WV 2 18 12 Fr. 70.00

15 92.372 Hasle FSG 1 18 14 Fr. 70.00

16 92.132 Buttwil-Geltwil FS 1 15 14 Fr. 70.00

17 91.970 Root SG 2 21 12 Fr. 70.00

18 91.946 Emmen SG 2 21 12 Fr. 70.00

19 91.932 Meisterschwanden MSV 3 14 10 Fr. 70.00

20 91.830 Ebikon WV 1 16 14 Fr. 70.00

21 91.818 Ermensee FSG 2 30 15 Fr. 60.00

22 91.703 Luthern SG 1 20 14 Fr. 60.00

23 91.643 Wikon WV 2 24 12 Fr. 60.00

24 91.624 Altishofen-Nebikon MSV 3 14 10 Fr. 60.00

25 91.522 Sempach SG 1 18 14 Fr. 60.00

26 91.109 Pfaffnau WV 2 22 12 Fr. 60.00

27 91.083 St. Urban SG 2 17 12 Fr. 60.00

28 91.080 Altbüron FSG 1 19 14 Fr. 60.00

29 90.928 Menznau SG 1 20 14 Fr. 60.00

30 90.827 Entlebuch FSG 2 17 12 Fr. 60.00

31 90.735 Oberkirch SG 2 13 12 Fr. 60.00

32 90.695 Dagmersellen FSG 2 15 12 Fr. 40.00

33 90.601 Eich Sportschützen Club 1 17 14 Fr. 40.00

34 90.496 Richenthal FSG 2 17 12 Fr. 40.00

35 90.236 Schachen SG 2 23 12 Fr. 40.00

36 90.124 Gontenschwil SG 2 15 12 Fr. 40.00

37 90.114 Gunzwil FS 3 13 10 Fr. 40.00

38 90.065 Schongau SG 2 23 12 Fr. 40.00

39 89.966 Hochdorf WV 2 19 12 Fr. 40.00

40 89.860 Bettwil FS 3 12 10 Fr. 40.00

41 89.721 Bünzen SG 2 13 12 Fr. 40.00

42 89.266 Willisau Stadtschützen 2 15 12 Fr. 40.00

43 89.137 Inwil FSG 3 12 10

44 89.085 Eschenbach FS 1 18 14

45 88.859 Schlierbach FSV 2 20 12

46 88.702 Neudorf LU FSG 2 15 12

47 88.688 Ettiswil FSG 2 15 12

48 88.683 Winikon Schützenverein Winikon-Triengen 3 11 10

49 88.679 Hallwil SG 2 16 12
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Sektionswettkampf

Rang Resultat Sektion Kat. Anzahl Pflicht Preisgeld

50 88.547 Wädenswil SV 2 14 12

51 88.454 Römerswil SG 3 12 10

52 88.390 Hitzkirch SV 3 15 10

53 87.773 Hildisrieden FSG 3 16 10

54 87.558 Reiden Johanniterschützen 3 12 10

55 87.453 Wauwil FSG 3 12 10

56 87.203 Knutwil-St.Erhard WV 3 13 10

57 87.153 Wolhusen FSG 1 18 14

58 86.484 Buchs LU SG 2 13 12

59 86.329 Rickenbach LU SG 3 16 10

60 86.100 Gettnau SG 3 10 10

61 85.000 Mauensee SG 2 12 12

62 84.750 Rain SG 2 12 12

Fr. 3'380.00
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Sektionswettkampf Einzelrangliste

Rang Name Vorname Resultat Geboren Kat. Sektion2 Waffe

1 Bisang Josef 99 30.06.1952 A Nottwil FSG Stagw

2 Grüter Franz 99 05.08.1960 A Sempach SG Stagw

3 Isenschmid Franz 99 24.06.1964 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stgw 57

4 Küng Martin 99 16.12.1975 A Ruswil SV Stagw

5 Koller Hans 98 29.03.1951 V Grossdietwil SV Stagw

6 Graf Hanspeter 98 30.05.1952 A Ebikon WV Stagw

7 Muff Hanspeter 98 16.02.1958 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

8 Dubach Adolf 98 13.06.1962 A Hergiswil LU SG Stgw 90

9 Meier Benedikt 98 12.12.1964 A Buttwil-Geltwil FS Stgw 90

10 Hurschler Ulrich 98 18.05.1966 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

11 Riedweg Karl 98 02.11.1966 A Menzberg SG Stagw

12 Frey Urs 98 07.10.1969 A Bünzen SG Stagw

13 Schmid Guido 98 20.03.1970 A Hasle FSG Stagw

14 Meier Guido 98 29.03.1973 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

15 Vogel Christoph 98 13.08.1981 A Richenthal FSG Stgw 90

16 Matter Walter 98 10.04.1982 A Nottwil FSG Stagw

17 Frei Richard 98 12.12.1984 A Ebikon WV Stagw

18 Bucher Bettina 98 29.11.1985 A Ruswil SV Stagw

19 Hodel Pirmin 97 09.06.1992 J Egolzwil FSG Stgw 90

20 Zemp Robert 97 07.10.1951 V Rothenburg SG Stagw

21 Gilli Franz 97 23.11.1970 A Schlierbach FSV Stgw 90

22 Kopp Beat 97 08.02.1975 A Buttwil-Geltwil FS Stgw 90

23 Häfliger Bernhard 97 28.05.1941 SV Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

24 Meierhans Walter 97 07.11.1945 V Adligenswil FSG Stagw

25 Arnold Felix 97 21.01.1946 V Hünenberg SG Stgw 90

26 Gut Hans 97 16.08.1947 V Pfaffnau WV Stgw 57

27 Müller Josef 97 17.10.1947 V Ebikon WV Stagw

28 Moos Werner 97 08.10.1950 V Malters Schützen Karabiner

29 Grossmann Max 97 01.05.1951 V Sempach SG Stagw

30 Winiger Josef 97 19.10.1952 A Fahrwangen Sportschützenverein Stgw 90

31 Dahinden Beat 97 08.01.1954 A Rothenburg SG Stagw

32 Stalder Erwin 97 05.05.1956 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

33 von Holzen Noldi 97 13.07.1956 A Neuenkirch Schützen Neuenkirch-Hellbühl Stagw

34 Schmidli Walter 97 05.11.1956 A Ruswil SV Stagw

35 Bucher Paul jun. 97 01.02.1959 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

36 Amstutz Werner 97 03.08.1960 A Ballwil SV Stgw 90

37 Bisang Hans 97 08.06.1962 A Nottwil FSG Stagw

38 Eiholzer Jakob 97 17.11.1962 A Ballwil SV Stagw

39 Haller Beat 97 11.08.1965 A Gontenschwil SG Stagw

40 Märki Herbert 97 31.03.1966 A Hünenberg SG Stagw

41 Gössi Bruno 97 12.12.1969 A Hünenberg SG Stagw

42 Stalder Erich 97 25.02.1972 A Obernau FS Stagw

43 Schmid Bernhard 97 05.08.1974 A Hasle FSG Stagw

44 Arnet Ivan 97 27.09.1974 A Ballwil SV Stgw 90

45 Hüsler Roland 97 22.11.1976 A Nottwil FSG Stgw 90

46 Arnold Christoph 97 22.02.1978 A Perlen SG Stgw 90

47 Zimmermann Christian 97 28.12.1979 A Perlen SG Stagw

48 Gabriel René 97 21.01.1980 A Adligenswil FSG Stagw

49 Schöpfer Christof 97 21.06.1982 A Egolzwil FSG Stgw 90

50 Sommer Roland 97 21.11.1983 A Menznau SG Stgw 90
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Sektionswettkampf Einzelrangliste

Rang Name Vorname Resultat Geboren Kat. Sektion2 Waffe

51 Erni Roland 96 01.05.1963 A Neudorf LU FSG Stgw 90

52 Erni Roland 96 21.01.1972 A Dagmersellen FSG Stagw

53 Schmidiger Josef 96 01.11.1933 SV Büron FSG Stagw

54 Steinmann Fritz 96 09.07.1934 SV Roggliswil FS Freie W.

55 Steiner Alex 96 13.06.1955 A Altbüron FSG Stagw

56 Haas Josef 96 23.04.1965 A Obernau FS Stagw

57 Hochstrasser Thomas 96 10.07.1970 A Hämikon Schützen Lindenberg Stagw

58 Bättig Lukas 96 07.02.1980 A Altishofen-Nebikon MSV Stagw

59 Erni Cornel 96 25.02.1992 J Ruswil SV Stgw 90

60 Schmid Josef 96 13.05.1938 SV Rothenburg SG Stagw

61 Gabriel Josef 96 12.12.1945 V Adligenswil FSG Stagw

62 Portmann Anton 96 08.11.1948 V Luthern SG Freie W.

63 Elmiger Kurt 96 23.03.1949 V Ermensee FSG Stagw

64 Bucher Beat 96 11.07.1953 A Ruswil SV Stagw

65 Betschart Daniel 96 15.01.1956 A Ruswil SV Stagw

66 Gebistorf Albert 96 02.07.1956 A Neuenkirch Schützen Neuenkirch-Hellbühl Stagw

67 Kaufmann Anton 96 10.03.1957 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

68 Hertig Markus 96 02.07.1957 A Sempach SG Stagw

69 Fischer Pius 96 30.12.1961 A Ebersecken WV Stgw 90

70 Waldisberg Benno 96 27.06.1962 A Uffikon MSG Stagw

71 Schryber Josef 96 11.03.1963 A Adligenswil FSG Stagw

72 Bucher Markus 96 03.01.1964 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stgw 57

73 Bleuler Thomas 96 23.03.1965 A Perlen SG Stgw 90

74 Leupi Erich 96 13.08.1965 A Ettiswil FSG Stagw

75 Stalder Maria 96 31.08.1966 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

76 Haas Ruedi 96 23.03.1967 A Obernau FS Stagw

77 Gadola Thomas 96 13.01.1968 A Gossau SG Sportschützen Stagw

78 Fessler Beat 96 06.07.1968 A Roggliswil FS Stagw

79 Haas Remo 96 05.07.1977 A Hämikon Schützen Lindenberg Stagw

80 Lässer Thomas 96 09.05.1978 A Schüpfheim FSG Stagw

81 Moser Philipp 96 06.01.1979 A Bünzen SG Stagw

82 Studer Timo 96 13.08.1982 A Weggis SV Stagw

83 Bucher Yannick 96 06.09.1988 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

84 Fischer Fabian 95 11.10.1992 J Ebersecken WV Stgw 90

85 Estermann Alois 95 21.10.1956 A Rothenburg SG Stagw

86 Häfliger Andrea 95 23.08.1991 J Zell SG Stgw 90

87 Vonesch Stephan 95 25.04.1923 SV Roggliswil FS Karabiner

88 Scherrer Kurt 95 19.05.1941 SV Bettwil FS Karabiner

89 Gehriger Hanspeter 95 11.11.1942 V Kriens WV Freie W.

90 Zemp Anton 95 07.03.1943 V St. Urban SG Stgw 57

91 Näf Anton 95 18.12.1943 V Willisau Stadtschützen Stagw

92 Wittwer Hansruedi 95 12.07.1944 V Luthern SG Karabiner

93 Sigrist André 95 12.09.1946 V Adligenswil FSG Stagw

94 Schumacher Alois 95 31.05.1949 V Gettnau SG Stagw

95 Schumacher Franz 95 11.06.1951 V Hasle FSG Stgw 90

96 Tellenbach Johann 95 15.12.1953 A Emmen SG Stagw

97 Duc Heinrich 95 30.09.1956 A Egolzwil FSG Stagw

98 Vonmoos Kaspar 95 21.10.1956 A Richenthal FSG Stgw 57

99 Imboden Werner 95 30.01.1957 A Menznau SG Stagw

100 Müller Markus 95 12.06.1957 A Aesch FSG Stagw
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Gruppenwettkampf Kat. A

Rang Resultat Gruppe Einzelresultate Sektion Preisgeld

1 296 Stalden 60 60 59 59 58 Obernau FS Fr. 300.00

2 291 Sebastian 60 59 58 58 56 Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Fr. 220.00

3 289 Schützenberg 60 58 58 57 56 Ruswil SV Fr. 150.00

4 288 Hasenburg 1 59 59 59 58 53 Willisau Schützenverein Willisau-Land Fr. 110.00

5 287 Weggis 1 59 58 58 57 55 Weggis SV Fr. 100.00

6 286 Sempach 1 59 58 57 56 56 Sempach SG Fr. 50.00

7 285 Zentrumschoner Roggliswil 60 59 58 57 51 Roggliswil FS Fr. 20.00

8 284 Wart plus 60 57 56 56 55 Hünenberg SG

9 284 Oberberg 58 58 58 57 53 Schüpfheim FSG

10 283 Zentrum 59 57 56 56 55 Menznau SG

11 280 G-Punkt 59 58 56 55 52 Hämikon Schützen Lindenberg

12 273 Zentrumschoner 57 55 54 54 53 Hasle FSG

13 272 Ermensee 1 58 55 54 53 52 Ermensee FSG

14 264 Menziken 56 54 54 51 49 Menziken SG

Fr. 950.00
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Gruppenwettkampf Kat. D

Rang Resultat Gruppe Einzelresultate Sektion Preisgeld

1 283 Heliomalt 58 57 56 56 56 Hochdorf WV Fr. 300.00

2 282 Hiltig 58 57 56 56 55 Eschenbach FS Fr. 220.00

3 282 Eichenlaub 58 56 56 56 56 Eich Sportschützen Club Fr. 150.00

4 281 Bären 58 57 56 55 55 Rothenburg SG Fr. 110.00

5 280 Williams-Team 59 58 57 54 52 Hämikon Schützen Lindenberg Fr. 100.00

6 279 Bärgler 58 58 55 55 53 Flühli-Sörenberg FSG Fr. 90.00

7 279 Adlerauge 58 56 56 55 54 Grossdietwil SV Fr. 90.00

8 278 Schybi 58 56 56 54 54 Escholzmatt SG Fr. 80.00

9 277 E senau 59 57 57 54 50 Menznau SG Fr. 80.00

10 277 Stäublig 58 57 57 53 52 Ruswil SV Fr. 80.00

11 277 Hasenburg 3 58 57 56 54 52 Willisau Schützenverein Willisau-Land Fr. 70.00

12 277 Snoopys 58 55 55 55 54 Root SG Fr. 70.00

13 276 Goldsucher 57 56 56 55 52 Luthern SG Fr. 70.00

14 275 Kaspar Ridu 1 57 57 56 53 52 Richenthal FSG Fr. 70.00

15 275 Sempach 2 56 55 55 55 54 Sempach SG Fr. 70.00

16 274 Hasenburg 4 57 56 56 55 50 Willisau Schützenverein Willisau-Land Fr. 60.00

17 274 Santenberg 56 56 55 54 53 Wauwil FSG Fr. 60.00

18 273 sChrüter-Team 57 55 54 54 53 Werthenstein WV Fr. 60.00

19 272 3-Tannen 56 56 55 53 52 Bettwil FS Fr. 60.00

20 272 Rüchlig 56 56 54 54 52 Eschenbach FS Fr. 60.00

21 271 Waldbrüder 58 57 52 52 52 Luthern SG Fr. 50.00

22 271 Bill-Team 55 55 55 53 53 Hasle FSG Fr. 50.00

23 270 Top Five 58 55 53 52 52 Malters Schützen Fr. 50.00

24 269 Einhorn 57 55 54 53 50 Ballwil SV Fr. 50.00

25 269 Allzeitbereit 56 56 54 52 51 Schüpfheim FSG Fr. 50.00

26 269 Mer esch glich 56 55 55 52 51 Grossdietwil SV

27 268 Adler 59 55 55 51 48 Kriens WV

28 268 Perlasturm 55 55 54 53 51 Perlen SG

29 268 Schlossberg 2 55 55 53 53 52 Wikon WV

30 268 Zihlmatt 55 54 54 53 52 Luzern Schützengesellschaft der Stadt

31 267 Mausgeil 57 56 53 51 50 Schüpfheim FSG

32 267 Schlossberg 1 56 55 55 51 50 Wikon WV

33 267 Hühnerauge 56 55 54 54 48 Grossdietwil SV

34 267 Seerose 55 55 55 52 50 Ebikon WV

35 266 Mouchenchozzeler 56 53 53 53 51 Ballwil SV

36 265 Lendebergler 56 54 54 52 49 Buttwil-Geltwil FS

37 265 Glanz+Gloria 56 54 53 51 51 Buttwil-Geltwil FS

38 264 Perlastar 55 55 53 52 49 Perlen SG

39 264 Hasenburg 5 55 54 54 52 49 Willisau Schützenverein Willisau-Land

40 262 Stand 56 54 54 51 47 Escholzmatt SG

41 262 Power 55 55 52 50 50 Pfaffnau WV

42 262 Chutzen 54 54 52 52 50 Obernau FS

43 261 Schimbrig 56 53 51 51 50 Entlebuch FSG

44 261 Seestern 1 55 55 53 52  46 Hallwil SG

45 260 Schlussliechtli 57 57 53 48 45 Wädenswil SV

46 256 Chlusechlöpfer 57 51 50 50 48 Schüpfheim FSG

47 255 Justi 54 52 51 51 47 Hildisrieden FSG

48 254 Allmend 55 52 51 50 46 Luzern Schützengesellschaft der Stadt

49 250 Flower 53 52 52 48 45 Pfaffnau WV

50 247 Jörg Ridu 3 52 51 51 49 44 Richenthal FSG

Fr. 2'200.00
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Gruppenwettkampf Kat. U20

Rang Resultat Gruppe Einzelresultate Sektion Preisgeld

1 214 Spitzenliechtli 56 54 53 51 Wädenswil SV Fr. 100.00

2 211 Ermensee Jung 1 54 54 53 50 Ermensee FSG Fr. 80.00

3 210 Altbüron U20 53 53 53 51 Altbüron FSG Fr. 60.00

4 206 SV Willisau-Land U20 56 51 59 49 Willisau Schützenverein Willisau-Land Fr. 40.00

5 201 Junge Entlebucher 53 52 49 47 Entlebuch FSG Fr. 20.00

6 197 Ermensee Jung 2 53 53 50 41 Ermensee FSG Fr. 10.00

7 197 Mouchenjäger 52 51 49 45 Ebersecken WV

8 195 JS Wolhusen 54 53 48 40 Wolhusen FSG

9 175 Emmen1 50 50 42 33 Emmen SG

10 172 Randschoner 49 43 42 38 Ettiswil FSG

11 149 Gschweich 51 47 30 21 Schlierbach FSV

Fr. 310.00
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Gruppenwettkampf Einzelrangliste

Rang Name Vorname Resultat Geboren Kat. Sektion Waffe

1 Bründler Peter 60 21.03.1952 A Obernau FS Stagw

2 Rüegsegger Fredi 60 08.02.1958 A Obernau FS Stagw

3 Steinmann Fritz 60 05.05.1965 A Roggliswil FS Stagw

4 Bucher Peter jun. 60 15.06.1966 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

5 Gössi Bruno 60 12.12.1969 A Hünenberg SG Stagw

6 Habermacher Martin 60 21.10.1982 A Ruswil SV Stagw

7 Roos Josef 59 07.03.1934 SV Kriens WV Stgw 90

8 Häfliger Bernhard 59 28.05.1941 SV Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

9 Schumacher Alois 59 31.05.1949 V Gettnau SG Stagw

10 Dahinden Beat 59 08.01.1954 A Rothenburg SG Stagw

11 Stalder Erwin 59 05.05.1956 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

12 Hertig Markus 59 02.07.1957 A Sempach SG Stagw

13 Muff Hanspeter 59 16.02.1958 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

14 Heini Beat 59 07.03.1959 A Ruswil SV Stagw

15 Stadelmann Anita 59 16.07.1963 A Weggis SV Stagw

16 Kneubühler Franz 59 12.09.1963 A Hämikon Schützen Lindenberg Stgw 90

17 Häfliger Margrit 59 03.02.1964 A Ettiswil FSG Stagw

18 Brunner Beat 59 04.03.1967 A Menznau SG Stagw

19 Haas Ruedi 59 23.03.1967 A Obernau FS Stagw

20 Fessler Beat 59 06.07.1968 A Roggliswil FS Stagw

21 Stalder Erich 59 25.02.1972 A Obernau FS Stagw

22 Meier Guido 59 29.03.1973 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

23 Kuster Benno 59 14.02.1975 A Adligenswil FSG Stagw

24 Küng Martin 59 16.12.1975 A Ruswil SV Stagw

25 Haas Remo 59 05.07.1977 A Hämikon Schützen Lindenberg Stagw

26 Giovanoli Remo 59 23.02.1983 A Menznau SG Stgw 90

27 Hodel Rolf 59 13.05.1986 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

28 Hodel Simon 59 06.03.1989 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

29 Klingler Niklaus 58 28.01.1948 V Hochdorf WV Stgw 90

30 Arnold Markus 58 12.12.1955 A Ruswil SV Stgw 90

31 Rölli Hans-Peter 58 04.02.1959 A Ebersecken WV Stgw 90

32 Haas Josef 58 23.04.1965 A Obernau FS Stagw

33 Roos Martin 58 11.09.1981 A Luthern SG Stgw 90

34 Steinmann Fritz 58 09.07.1934 SV Roggliswil FS Freie W.

35 Brüstle Heinz 58 09.12.1938 SV Hallwil SG Stgw 57

36 Bitzi Hans 58 19.04.1941 SV Willisau Schützenverein Willisau-Land Stgw 57

37 Gisler Werner 58 23.09.1944 V Ebikon WV Stagw

38 Sigrist André 58 12.09.1946 V Adligenswil FSG Stagw

39 Müller Josef 58 17.10.1947 V Ebikon WV Stagw

40 Hess Kurt 58 01.05.1948 V Ebikon WV Stagw

41 Moos Werner 58 08.10.1950 V Malters Schützen Karabiner

42 Zemp Robert 58 07.10.1951 V Rothenburg SG Stagw

43 Graf Hanspeter 58 30.05.1952 A Ebikon WV Stagw

44 Koch Walter 58 05.09.1953 A Hämikon Schützen Lindenberg Stgw 90

45 Wicki Franz 58 25.01.1954 A Escholzmatt SG Stgw 90

46 Besmer Franz 58 11.02.1954 A Root SG Stgw 57

47 Bucher Hans jun. 58 19.02.1954 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

48 Thalmann Josef 58 15.07.1954 A Schüpfheim FSG Stagw

49 Betschart Daniel 58 15.01.1956 A Ruswil SV Stagw

50 Hodel Erwin 58 15.04.1956 A Rothenburg SG Stgw 90
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Gruppenwettkampf Einzelrangliste

Rang Name Vorname Resultat Geboren Kat. Sektion Waffe

51 Schmidli Walter 58 05.11.1956 A Ruswil SV Stagw

52 Lussi Walter 58 09.02.1957 A Eschenbach FS Stgw 90

53 Rast Walter 58 30.09.1957 A Ermensee FSG Stagw

54 Bucher Paul jun. 58 01.02.1959 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

55 Johann Markus 58 13.12.1961 A Grossdietwil SV Stgw 90

56 Achermann Peter 58 31.10.1962 A Egolzwil FSG Stagw

57 Banz Andreas 58 11.03.1963 A Inwil FSG Karabiner

58 Janssen Theo 58 14.11.1964 A Ruswil SV Stagw

59 Stalder Maria 58 31.08.1966 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

60 Hochstrasser Thomas 58 10.07.1970 A Hämikon Schützen Lindenberg Stagw

61 Schwarzentruber Thomsas 58 23.04.1971 A Weggis SV Stagw

62 Näf Franz 58 15.05.1972 A Eich Sportschützen Club Stgw 90

63 Portmann Marco 58 05.06.1975 A Schüpfheim FSG Stagw

64 Schmid Armin 58 10.06.1975 A Flühli-Sörenberg FSG Stgw 90

65 Limacher Martin 58 28.12.1975 A Sempach SG Stagw

66 Zihlmann- Vasiu Priska 58 06.05.1978 A Escholzmatt SG Stgw 90

67 Lässer Thomas 58 09.05.1978 A Schüpfheim FSG Stagw

68 Emmenegger Erwin 58 07.09.1978 A Flühli-Sörenberg FSG Stgw 90

69 Gabriel René 58 21.01.1980 A Adligenswil FSG Stagw

70 Stirnimann Fabian 58 26.10.1981 A Perlen SG Stgw 90

71 Dahinden Daniel 58 06.11.1981 A St. Urban SG Stgw 90

72 Studer Timo 58 13.08.1982 A Weggis SV Stagw

73 Frei Richard 58 12.12.1984 A Ebikon WV Stagw

74 Bucher Bettina 58 29.11.1985 A Ruswil SV Stagw

75 Bucher Yannick 58 06.09.1988 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

76 Häfliger Andrea 57 23.08.1991 J Zell SG Stgw 90

77 Schmid Josef 57 13.05.1938 SV Rothenburg SG Stagw

78 Fuchs Werner 57 02.04.1945 V Hochdorf WV Karabiner

79 Bochsler Markus Leo 57 18.11.1945 V Emmen SG Stgw 90

80 Aerni Martin 57 13.01.1946 V Rothenburg SG Stagw

81 Koller Hans 57 29.03.1951 V Grossdietwil SV Stagw

82 Zihlmann Peter 57 21.10.1958 A Egolzwil FSG Stagw

83 Odermatt Peter 57 07.07.1978 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

84 Dahinden Stefan 57 03.08.1980 A Schüpfheim FSG Stgw 90

85 Burkart Petra 57 08.04.1982 A Ballwil SV Stgw 90

86 Felder Michael 57 02.12.1986 A Schüpfheim FSG Stgw 90

87 Müller Hans 57 05.06.1928 SV Ruswil SV Karabiner

88 Tschopp Franz 57 06.11.1932 SV Emmen SG Karabiner

89 Feuz Eduard 57 01.01.1937 SV Ruswil SV Karabiner

90 Schöpfer Josef 57 18.08.1942 V Emmen SG Stgw 57

91 Meier Hugo 57 03.09.1943 V Buchs LU SG Stgw 57

92 Hunn Hansrudolf 57 09.05.1947 V Rothenburg SG Karabiner

93 Stöckli Hans 57 02.04.1948 V Luthern SG Stgw 90

94 Grossmann Max 57 01.05.1951 V Sempach SG Stagw

95 Kneubühler Adolf 57 06.03.1952 A Richenthal FSG Stgw 90

96 Müller Tony 57 13.06.1952 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stgw 90

97 Bisang Josef 57 30.06.1952 A Nottwil FSG Stagw

98 Mahnig Fredy 57 23.07.1952 A Werthenstein WV Stgw 90

99 Sonderegger Heinz 57 30.08.1952 A Wädenswil SV Stgw 57

100 Dula Hans 57 10.07.1953 A Ruswil SV Stagw
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1 Felber Otto 392 08.06.1936 SV Rothenburg SG Karabiner

2 Schmidli Walter 387 05.11.1956 A Ruswil SV Stagw

3 Bucher Peter jun. 385 15.06.1966 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

4 Stalder Erwin 383 05.05.1956 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

5 Fessler Beat 382 06.07.1968 A Roggliswil FS Stagw

6 Klingler Niklaus 382 28.01.1948 V Hochdorf WV Stgw 90

7 Hodel Rolf 381 13.05.1986 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

8 Odermatt Peter 381 07.07.1978 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

9 Graf Hanspeter 379 30.05.1952 A Ebikon WV Stagw

10 Zimmermann Christian 379 28.12.1979 A Perlen SG Stagw

11 Schwarzentruber Thomsas 379 23.04.1971 A Weggis SV Stagw

12 Wallimann Oswald 378 13.01.1958 A Altishofen-Nebikon MSV Stagw

13 Heini Beat 378 07.03.1959 A Ruswil SV Stagw

14 Steiner Leo 378 06.12.1928 SV Rothenburg SG Karabiner

15 Schmid Bernhard 377 05.08.1974 A Hasle FSG Stagw

16 Estermann Martin 377 08.03.1961 A Römerswil SG Stgw 57

17 Leupi Erich 377 13.08.1965 A Ettiswil FSG Stagw

18 Niederberger Josef 377 11.05.1954 A Eschenbach FS Stgw 90

19 Achermann Franz 377 17.05.1955 A Hochdorf WV Stgw 90

20 Riedweg Karl 376 02.11.1966 A Menzberg SG Stagw

21 Graber Christian 376 09.09.1986 A Grossdietwil SV Stgw 90

22 Lattion Marcel 376 30.06.1964 A Eich Sportschützen Club Stagw

23 Brunner Beat 375 04.03.1967 A Menznau SG Stagw

24 Jäggi Martin 375 28.11.1962 A Root SG Stgw 90

25 Müller Othmar 375 27.10.1958 A Buttisholz SV Stagw

26 Bucher Paul jun. 375 01.02.1959 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

27 Waldisberg Benno 374 27.06.1962 A Uffikon MSG Stagw

28 Limacher Martin 374 28.12.1975 A Sempach SG Stagw

29 Hunn Hansrudolf 374 09.05.1947 V Rothenburg SG Karabiner

30 Jaeggi Daniel 374 02.04.1969 A Altbüron FSG Stagw

31 Studer Timo 373 13.08.1982 A Weggis SV Stagw

32 Stadelmann Anita 373 16.07.1963 A Weggis SV Stagw

33 Zihlmann Peter 373 21.10.1958 A Egolzwil FSG Stagw

34 Aregger Erwin 373 18.05.1951 V Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

35 Eiholzer Markus 373 06.02.1956 A Grossdietwil SV Stgw 90

36 Burkart Martin 373 01.10.1973 A Ballwil SV Stgw 90

37 Meier Kurt 373 01.04.1962 A Wolhusen FSG Stgw 57

38 Sigrist André 373 12.09.1946 V Adligenswil FSG Stagw

39 Kunz Josef 373 10.09.1963 A Menznau SG Stagw

40 Flühler Beat 372 06.10.1985 A Winikon Schützenverein Winikon-Triengen Stgw 90

41 Steinmann Fritz 372 09.07.1934 SV Roggliswil FS Freie W.

42 Riedweg Pius 372 16.11.1966 A Menzberg SG Stagw

43 Zihlmann Werner 371 18.11.1943 V Eschenbach FS Karabiner

44 Graf Alfred 371 01.07.1937 SV Pfaffnau WV Stgw 90

45 Brüstle Heinz 371 09.12.1938 SV Hallwil SG Stgw 57

46 Steinmann Ivan 371 02.11.1992 J Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

47 Bättig Lukas 370 07.02.1980 A Altishofen-Nebikon MSV Stagw

48 Christen Peter 370 01.09.1967 A Ettiswil FSG Stgw 90

49 Steinmann Fritz 370 05.05.1965 A Roggliswil FS Stagw

50 Meier Mike 370 26.03.1981 A Hämikon Schützen Lindenberg Stgw 90
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51 Botta Roger 370 31.05.1971 A Emmen SG Stagw

52 Grossmann Max 370 01.05.1951 V Sempach SG Stagw

53 Plüss Paul 370 28.09.1958 A Sempach SG Stagw

54 Barmettler Bruno 370 06.04.1978 A Bünzen SG Stagw

55 Hess Kurt 370 01.05.1948 V Ebikon WV Stagw

56 Dahinden Beat 370 08.01.1954 A Rothenburg SG Stagw

57 Suter Christoph 370 17.04.1955 A Hünenberg SG Stgw 90

58 Morgenthaler Roman 369 24.07.1980 A Richenthal FSG Stgw 90

59 Muff Hanspeter 369 16.02.1958 A Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

60 Burkart Pius 369 05.06.1940 SV Rain SG Karabiner

61 Frei Richard 369 12.12.1984 A Ebikon WV Stagw

62 Grüter Franz 369 05.08.1960 A Sempach SG Stagw

63 Cueni Benno 369 12.12.1981 A Sempach SG Stagw

64 Isenschmid Franz 369 24.06.1964 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stgw 57

65 Helfenstein Flavio 369 15.07.1989 A Hildisrieden FSG Stagw

66 Meier Guido 369 29.03.1973 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

67 Schryber Josef 369 11.03.1963 A Adligenswil FSG Stagw

68 Gössi Bruno 369 12.12.1969 A Hünenberg SG Stagw

69 Lampart Hans 369 17.01.1964 A Buttisholz SV Stagw

70 Zemp Erwin 369 27.01.1945 V Eschenbach FS Stgw 90

71 Gysin Bruno 368 16.02.1946 V Mauensee SG Stgw 57

72 Furrer Walter 368 20.03.1937 SV Aesch FSG Karabiner

73 Erni Cornel 368 07.05.1967 A Zell SG Stgw 90

74 Bucher Bettina 368 29.11.1985 A Ruswil SV Stagw

75 Stalder Erich 368 25.02.1972 A Obernau FS Stagw

76 Oehen Martin 368 09.07.1957 A Ermensee FSG Stagw

77 Koch Bruno 367 27.03.1965 A Hasle FSG Stagw

78 Fischer Antonia 367 02.03.1992 J Root SG Stgw 90

79 Steiner Othmar 367 18.01.1967 A Neuenkirch Schützen Neuenkirch-Hellbühl Stagw

80 Müller Tony 367 13.06.1952 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stgw 90

81 Matter Josef-Anton 367 08.11.1953 A Nottwil FSG Stagw

82 Blanc Raymond 367 19.11.1945 V Wolhusen FSG Stgw 90

83 Gebistorf Albert 367 02.07.1956 A Neuenkirch Schützen Neuenkirch-Hellbühl Stagw

84 Giovanoli Remo 367 23.02.1983 A Menznau SG Stgw 90

85 Naef Michael 367 26.08.1986 A Ballwil SV Stgw 90

86 Meyer Vinzenz 366 20.10.1949 V Reiden Johanniterschützen Stgw 90

87 Fellmann Matthias 366 18.04.1987 A Uffikon MSG Stagw

88 Achermann Josef 366 11.04.1975 A Buttisholz SV Stgw 57

89 Gisler Werner 366 23.09.1944 V Ebikon WV Stagw

90 Häfliger Andrea 366 23.08.1991 J Zell SG Stgw 90

91 Ruch Andreas 366 11.08.1988 A Richenthal FSG Stgw 90

92 Müller Josef 366 17.10.1947 V Ebikon WV Stagw

93 Peter Anton 366 12.02.1948 V Altishofen-Nebikon Sebastiansgesellschaft Stagw

94 Hurschler Ulrich 365 18.05.1966 A Willisau Schützenverein Willisau-Land Stagw

95 Erni Roland 365 21.01.1972 A Dagmersellen FSG Stagw

96 Fischer Fabian 365 11.10.1992 J Ebersecken WV Stgw 90

97 Müller Markus 365 12.06.1957 A Aesch FSG Stagw

98 Stucki Fritz 365 22.06.1969 A Oberkirch SG Stagw

99 Brun Franz 365 17.09.1956 A Malters Schützen Karabiner

100 Häfliger Margrit 365 03.02.1964 A Ettiswil FSG Stagw
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